

# YENİ GELİR KAPISI

Ankara Valiliği, koronavirüsle mücadele kapsamında ilan edilen so-kağa çıkma yasağını ihlâl eden 798 kişiye 21-22 Kasım tarihlerinde 2 milyon 59 bin 417 lira para cezası ke-sildiğini duyurdu.

Bu sadece Ankara'da kesilen para cezası. Bir de bunu Türkiye çapında düşünün ve sadece 2 günle sınırlı ol-madığını gözönünde bulundurun.

Devlet Hazinesine giren miktarı düşü-nebiliyor musunuz! Üstelik bu kesilen cezaların belirli bir "meşruiyeti" oldu-ğunu da düşünürseniz, Hazine için bu-lunmaz bir gelir kapısı!

Maske takmadığı, sigara içtiği, kapalı olması gereken mekanı açık tut-tuğu otobüse ya da dolmuşa belirle-nenden fazla yolcu aldığı vb vb için kesilen miktarlarla bu epeyce dişe do-

kunur rakama ulaşıyor! Eh bir yandan bu gelirin sürekli oluşunu, bir yandan uygulanan "sürü bağışıklığı"nı düşü-nürseniz siyasi iktidar için bulunmaz fırsat!

Bugüne kadarki iktidarlar içinde halkın ilğini kurutmada, onlar için iyi bir şey yapıyormuş gibi göstererek, en pespaye yöntemlerle iş yürütmede bu iktidar gibisi görülmedi doğrusu!

# MÜCADELE BİRLİĞİ

24 Kasım 2020 - s187 GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

FABRİKALAR TARLALAR SİYASİ İKTİDAR HER ŞEY EMEĞİN OLACAK

## YA BİZ YA ONLAR

Maske parasız olacak... olmadı. 1 TL tavan fiyatı olacak... olmadı. PTT'den ücretsiz dağıtılacak... olmadı. E-devlet şifresiyle eczanelerden alınacak... olmadı. Basit bir maske dağıtımını örgütlemeyi bile beceremediler.

Testler ücretsiz olacak... olmadı. Test kitleri 9,8 TL. Ama birileri 32 TL'den satmış. O "birileri" Sağlık Bakanının yakınlarında bir yerlerde! Özel hastanelerde 250 TL'den pahalı test yok... Ama olduğunu dünya alem biliyor. Sonra yine çark.

Her yeni açıklamaları eski yalanlarını açığa çıkarıyor. Başka yalanlar başlıyor bu defa. Tüm bu yalanlardan anlaşılacak tek şey, Türkiye'de durumun kelimenin gerçek anlamında ürkütücü olduğu. Salgının dünyada en hızlı seyrettiği ülkelerden biri olduğu. Yönetimin, gerçekleri halktan gizleyerek kendi beceriksizliğini ve daha kötüsü, acıma-



sızlığını gizleme telaşında olduğunu.

Geçtik "sıradan yurttaşı", koca kurumlar bile bizzat alanlarıyla ilgili konularda gerçekleri öğrenemiyor. Vaka sayısını TTB dahil hiçbir kurum bilmiyor. Geçtik vaka sayısını. Ölü sayısı bile doğru düzgün açıklanmıyor. Bir inanılmaz garabet! Her akşam Sağlık Bakanının kamuoyuna duyurduğu ölüm rakamlarından daha fazlasının sadece İstanbul'da olduğu açığa çıkıyor. Kaç gündür belediye başkanı her günün rakamlarıyla bu gerçeği

tekrarlayıp duruyor. Bakanlık hala aynı yalanları sıralamaya devam ediyor.

Vaka sayısı yerine "hasta sayısı" garabeti de durumu kurtarmaya yetmiyor. "Hasta sayısını" bile doğru düzgün açıklamaktan acizler. Sadece son günlerde bu "hasta sayısındaki" artışa bakın, durumu anlarsınız. Yalanları açığa çıktıkça, başka yerden çeşitli rakamlar gelmeye başladıkça, rakamları "kontrollü bir şekilde" artırmaya başladılar.

2

## Guatemala Kongresi Bütçeyi Geri Çekti



Haftasonu Guatemala'yı yangın yerine çeviren 2021 bütçesinin geri çekileceği duyuruldu.

Sendikaların, öğrencilerin ve çok sayıda kişinin meydanlarda protesto ettiği, Kongre binasını ateşe vermesine, giyotin kurmasına neden olan yeni devlet bütçesi geri çekildi. Karar Kongre Başkanı Allan Rodriguez'in açıklamasıyla duyuruldu. Rodriguez 23 Kasım sabahı erken saatlerde bir mesaj yayınlarak, "Devletin 2021 gelir ve gider bütçesinin işlenmesini askıya almayı kabul ettik" dedi.

Muhalefet milletvekili Lucrecia Hernandez ise, halkı buna kanmamaya, sokakları boşaltmamaya çağırdı...

2

EDİTÖR

## EMPERYALİSTLER KANLI SAVAŞ HAZIRLIĞINDA -II

Öyle görünüyor ki, İngiliz emperyalizmi, 1956'da Süveyş Kanalı bunalımı sırasında kaybettiği resmîleşen, ama gerçekte önceden başlayan emperyalist-kapitalist sistemin liderliğini, bu liderliği kapırdığı ABD'den geri almak; o eski "üstünde güneş batmayan imparatorluk" günlerine geri dönmek istiyor.

Hakkını vermek gerekirse, Boris Johnson denen asalak, bu amacını üstü kapalı biçimde dile de getiriyor.

"Tarihimize uygun davranmak ve müttefiklerimizin yanında durabilmek için her alanda iyileştirme yapmamız gerekiyor. Bu, geri çekilme dönemini sonlandırma, silahlı kuvvetlerimizi dönüştürme, küresel nüfuzumuzu güçlendirme, ülkemizi birleştirip üst seviyeye çıkarma, yeni teknolojiye öncülük etme ile halkımızı ve yaşam tarzımızı savunma fırsatıdır"

Bir "geri çekilme dönemi"nde olduklarını kabul ediyor. Bu döneme son vermek istiyor. Bunun için NATO liderliğini ABD'den geri almak, silahlı kuvvetlerini dönüştürerek, silahların gücüyle küresel nüfuzlarını yeniden tesis etmek istiyor. Kısacası, 1956'lardan başlayıp bir kaç yıl öncesine kadar süren, Tony Blair döneminde ise ABD'nin "Fino Köpeği" diye adlandırılacak kadar dip-lere vuran "geri çekilme"ye son vermek istiyorlar.

İngiliz emperyalizminin iştahını kabartan gelişmelerin başında ABD emperyalizminin eski gücünü ve emperyalist-kapitalist sistem içindeki hegemonyasını kaybetmekte oluşu geliyor. Yine de İngiliz emperyalizminin hevesinin kursağında kalma ihtimali yüksek.

2

EDİTÖR

## EMPERYALİSTLER KANLI SAVAŞ HAZIRLIĞINDA -II

**Baş tarafı 1. sayfada**

ABD emperyalizmi, güç ve etkisini kaybetme sürecinde olsa da hala dünyanın en büyük, en güçlü ordusunu elinde tutuyor. Afganistan, Irak ve başka kimi yerlerden çekilme eğiliminde olsa da Pasifik ve Ortadoğu'dan çekilmeye niyetli değil.

Şu haber hem ABD'nin durumu hem de somut hazırlıkları hakkında fikir vermeye yetiyor:

*"ABD Merkez Kuvvetler Komutanlığı (CENTCOM), Washington'un B-52H Stratofortress stratejik bombardıman uçaklarını Ortadoğu'ya aktardığını bildirdi."*

Kime karşı? Şüphesiz, Ortadoğu'ya yerleştirilen B-52H stratejik bombardıman uçaklarının doğrudan hedefi İngiltere değildir; olamaz. Ama bu güç gösterisi, İngiltere'ye NATO liderliğini ele geçirmenin; ABD'yi emperyalist-kapitalist sistemin liderliğinden indirmenin pek de kolay olmadığını anlatmaya yeter.

Sorumuz hala açıkta kalmaya devam ediyor. Öyleyse tekrar soralım: ABD'nin, yanı sıra İngiltere'nin savaş hazırlıkları kime karşı? Çin Dışişleri Bakanı Wang'ın açıklaması her şeyi, yoruma gerek bırakmayacak şekilde açıklıyor: **"Rusya'nın çıkarlarını savunmaya hazırız"** başlığıyla verilen haber şöyle devam ediyor: *"Çin Dışişleri Bakanı Wang, Rus mevkidaşı Sergey Lavrov ile telefon görüşmesinde, 'İki ülkenin meşru haklarını ve çıkarlarını korumaya ve uluslararası adalet ile tarafsızlığı garanti etmeye hazır olduklarını' dile getirdi."*

Emperyalist-kapitalist sistem, derin bir bunalımda ve sıçramalı çöküş sürecine, geri dönülmez biçimde, girmiş bulunuyor. ABD emperyalizminin dünya proletaryası ve emekçi sınıflarına, ezilen halklarına karşı 2000'li yılların başında başlattığı gerici dünya iç savaşı bugüne kadar amaçla-

dıklarının tam tersi sonuçlar vermiştir.

Dünya proletaryası ve emekçi sınıflarının kapitalizme, burjuva sınıf egemenliklerine karşı ayaklanmalarını bastırmak için başlattıkları savaş, toplumsal devrimin bu güçlerinin dünyanın dört bucağında ayaklanmalarına yol açtı. 2019'da on bir aylık kısa bir süre içinde Lübnan'dan Şili'ye kadar uzanan geniş coğrafyada çok sayıda ülkede patlak veren ayaklanmalar ABD ve müttefikleri olan diğer emperyalistlerin amaçlarının tam tersi sonuçlarla karşılaştıklarını kanıtlamaya yeter.

Dahası var. Eski Sovyet Cumhuriyetlerindeki halkların sosyalizme duydukları özlem, eğilim ve istek her geçen gün artıyor. Sovyetler Birliği topraklarında sosyalizmi tahrip eden küçük burjuva güçler, tüm yağmalamalara karşın kapitalizmi restore amaçlarına tam anlamıyla ulaşamadılar. Tahrip ettikleri ve yağmaladıklarıyla kaldılar. Halkların sosyalizme doğru eğilimi, ibrenin yavaş yavaş tersine dönmekte olduğunun işaretlerini veriyor.

ABD, İngiltere ve diğer emperyalistlerin dünya halklarıyla birlikte Rusya, Çin, Kore Demokratik Halk Cumhuriyeti ve Küba'yı hedef tahtasına koymalarının başlıca nedeni budur. Bu, Rusya yönetiminin "sosyalist" olduğu anlamına gelmiyor elbette. Ama Rusya topraklarında geride kalan sosyalizmin mirası bile emperyalistlerin uykusunu kaçırmaya yetiyor. Rusya yönetiminin önünde ise kendi topraklarını savunmaktan başka yol kalmıyor.

Devletler arası topyekun bir savaş anlamında 3. Dünya Savaşı kaçınılmaz mı? Elbette değil. Dünya emekçi halkları, pasifist "barış" politikasıyla değil, ayaklanma ve devrimlerle bunu önleyebilirler. Ama bu ayrı bir inceleme konusudur.

## YA BİZ YA ONLAR

**Baş tarafı 1. sayfada**

Çıkmışlar hala "yoğun bakım yatak sayısı" paylaşımını duruyorlar. Bunun üzerinden propagandaya devam ediyorlar. Ki burada bile manipülasyonlar, "ortalama alma" üzerinden çarpıtmalar yapıyorlar. Sağlık emekçileri artık tükenmenin eşiğindedir. Her yerde "tükeniyoruz" diye paylaşım yapıyorlar çığlık çığlığa. Duyan yok.

*"Biz bu salgına çok hazırlıksız yakalandık." diyor bir yoğun bakım hemşiresi. "Ekranlara çıkan birçok bilim insanı Türkiye'nin yoğun bakım yatakları sayısında Avrupa'da ikinci sırada olduğunu söyledi. Ama bu sadece yatak. Yatak hastaya bakamaz. Onlara bakacak hemşire sayımız yeterli değil bizim. Son zamanlarda alım yapılmaya başlandı ama güvenlik soruşturmalarının bitmesi, eğitimden geçmeleri hemen bugün yarın olabilecek bir şey değil. Biz Mart ayında bu açığı raporla bakanlığa gönderdik ve bugünlerin geleceğini belirttik. 20 bin üçüncü düzey yani en üst düzey yoğun bakım yatağımız var. Bu 20 bin yatağı çalıştırabilmemiz için minimum 40 bin-50 bin yoğun bakım hemşiresine ihtiyacımız var. Biz şu an yarisına sahibiz."*

Kapitalizm bu türden "felaketlerle" mücadele konusunda genel olarak sınırlı

yetenek ve kapasiteye sahiptir. Türkiye kapitalizmi ise tam bir felaket.

Beceriksizler. Toplumsal bir sorun karşısında en ufak bir örgütlülük becerisi gösteremiyorlar. Örgütlülük konusundaki tek becerileri, halka karşı savaşma konusundadır. Yoksa herhangi bir "doğal felaket" anında en basit örgütlenmeyi yaratma yeteneğinden yoksunlar. İzmir depreminde de gördük beceriksizliklerini. Üstelik öyle geniş çaplı bir deprem de değildi. Son derece sınırlı bir alandaki bu "felaket" karşısında bile insanlarımızın yaralarına merhem olmayı beceremediler. Ama aynı depremde yardıma koşan insanları apar topar gözaltına almayı başardılar!

Salgına karşı önlem diye gündeme getirdiklerine bakın. En ufak bir mantığa uyar yanı yok. Bu yarım yamalak önlemler hiçbir işe yaramıyor ama küçük işletmeler batıyor. İşçiler ücretsiz izne çıkarılıyor. En ufak bir gelir desteği yok. Birileri karlarını bu salgın günlerinde katarken toplumun çok büyük bir kısmı korkunç bir sefaletle sürükleniyor.

Salgın ve yokluk karşısında hayatta kalabilmenin tek yolu, bu sistemin yıkılmasına bağlı. Yaşamak istiyorsak bu düzen ölmek zorunda. Ya biz, ya onlar. Yok başka bir yolu.

## Gülistan Doku'nun Ablasına Para Cezası

Dersim'de kaybolan üniversite öğrencisi Gülistan Doku'dan 5 Ocak'tan itibaren haber alamayan ailesi, memleketleri Diyarbakır'dan Tunceli'ye gelerek 6 Ocak'ta emniyete kayıp başvurusunda bulunmuştu. Doku'nun arkadaşlarıyla görüşen ve cep telefonu sinyallerini izleyen ekipler arama çalışması başlatmıştı ancak 187 gün süren su altı ve üstünde çalışmalarından sonuç alınamaması üzerine çalışmalara son verilmişti.

Ailenin, İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ile görüşmesinin ardından Uzunçayır Baraj Gölü'nün kısmen boşaltılmasına karar verilerek, su altı arama çalışmalarına 6 Ağustos'ta 17 ekiple yeniden başlanmış ve 13 gün süren yoğun çalışmalardan da sonuç alınamaması üzerine aramalar 18 Ağustos'ta tamamlanmıştı. Gülistan Doku'yu arama çalışmaları, 15 Ekim'de ise yeniden başlatılmıştı.

15 Ekim'den bu yana Uzunçayır Baraj Gölü'nde devam eden arama çalışmalarında özellikle Sarı Saltuk Viyadüğü civarında aramalarını yoğunlaştıran ekipler, çalışmalar kapsamında 3 su altı robotu ve bir taramalı sonar cihazı kullandı.

Baraj gölünde, kıyıya yakın alanlarda ve baraj kapaklarının bulunduğu bölümlerde su altı ve üstünde arama yapan ekiplerin, çalışmalardan netice alamaması üzerine barajda arama faaliyetleri-



nin sonlandırıldığı öğrenildi.

Dün ise Gülistan Doku'nun ablası Aygül Doku'ya Zaynal Abakarov'un üvey babası Ergin Yücel'in Dersim Atatürk Mahallesi'ndeki evini taşınmasına engel olduğu gerekçe gösterilerek 50 bin TL para cezası kesildi. Duruma tepki gösteren abla Doku, Abrakov'un evinde kriminal inceleme yapılmadığını, bu yüzden evin taşınmasına engel olduğunu söyledi. Abla Doku, hiçbir mala zarar vermediğini belirterek, *"Bu durumda bir hakim veya savcı ne yapardı? O evde kriminal inceleme yapılmamış ve bu ev taşınıyor. Orada bir iz var mı, yok mu? Belki de o evde benim kardeşimden bir iz var. Polis de eşyaların taşınmasına izin vermedi. Oradaki polis de biliyordu kriminal incelemenin yapılmadığını. Engin Yücel, 'Aygül Doku malıma 50 bin TL zarar vermiş' diyor. Benim annemin ve babamın kafen parasına göz dikmişler. Kardeşimi bizden aldılar. Yetmedi, 50 bin lira para cezası kesiyorlar"* diye konuştu.

## Ermenekli Madenciler Ankara'ya Yürüyecek



Ermenekli maden işçileri verilen sözlerin tutulmadığını belirterek 25 Kasım Çarşamba günü Ankara'ya yürüyeceklerini duyurdu.

Karaman Ermenek'te bir yıl aşkın süredir maaş ve tazminatlarını alamayan Cenne ve Seba Maden Ocağı işçileri, kendilerine verilen sözlerin tutulmaması üzerine Ankara'ya yürüme kararı aldıklarını açıkladı.

85 gündür maaş ve tazminatlarının ödenmesi talebiyle eylemi sürdüren Bağımsız Maden-İş üyesi işçiler, 25 Kasım Çarşamba günü Ermenek Güneyyurt Meydanı'nda saat 13.00'te açıklama yaparak Ankara'ya yürüyüş başlatacak.

Yürüyüşe ilişkin basın açıklama yapan Bağımsız Maden-İş Örgütlenme Uzmanı Ayşe Büşra Yılmaz, Ermenek maden işçilerinin 85 gündür eylemde olduklarını hatırlatarak Kaymakam ve Vali ile görüşmeler yaptıklarını ancak bir sonuç elde edemediklerini söyledi.

Yılmaz, artık sabırlarının sınıra dayandığını belirterek, 16 Kasım'da İçişleri Bakanı Süleyman Soylu ile bir görüşme gerçekleştirdiklerini, Soylu'nun Valiye "Bu sorunu çözün" talimatı verdiğini aktardı.

Yılmaz, "İşveren gidip İçişleri Bakanı ile görüşüp bu işten kaçmaya çalışıyor. Bizim anamızın ak sütü gibi helal olan tazminatımızı, maaşımızı istediğimiz ve işçi sağlığı ve iş güvenliği sağlansın dediğimiz için işten atıldık. Patronlar hala pazarlık yapmaya çalışıyor. Kimse bizi kandırmaya çalışmasın. Bizim sabrımız taşı. 85 gün bekledik, süreç bitti. Çarşamba günü saat 13.00'da bu yola çıkacağız" dedi.

## Çocuk İşçiye İşkence Edenler Tutuksuz Yargılanacak

İstanbul Kağıthane'de bir atölyede çalışan 15 yaşındaki çocuk işçi Enes Y.'nin işyerinde darbedilmesi ve bu anların kameraya kaydedilmesi ilişkin iki şüpheli hakkında hazırlanan iddianameyi kabul eden mahkeme, şüphelilerin tutuklanması talebini reddetti. İlk duruşma 27 Nisan'da görülecek.

İstanbul Kağıthane'de bir fabrikada çalışan ve 7 yıl önce beyin ameliyatı olan 15 yaşındaki Enes Y., aynı işyerinde çalışan Yücel B.'nin (30) fiziksel şiddetine ve işkencesine maruz kalmıştı.

Şüphelilerden Bayram S.K.'nin "Beden veya ruh bakımından kendisini savunamayacak durumda bulunan kişiye karşı canavarca hisle yaralama" suçundan 8 aydan 2 yıla kadar hapsi istenmişti. Şüphelilerden Yücel B. hakkında ayrıca "Beden veya ruh bakımından kendisini savunamayacak durumda bulunan kişiye karşı silahla yaralama" ve "Beden veya ruh bakımından kendisini savunamayacak durumda bulunan kişiye karşı canavarca hisle yaralama" suçundan toplam 1 yıl 2 aydan 3 yıl 6 aya kadar hapis talep edilmişti. İddianamede, şüphelilerin işledikleri suçla toplumda uyandırdıkları infial, eğlenmek amaçlı yaşı küçük mağduru darbetmiş olmaları, atılı suçun mağduru geleceği üzerindeki olumsuz etki dikkate alınarak iddianame kabul edildiğinde tutuklulukları istenmişti.

İddianame, gönderildiği İstanbul 20. Asliye Ceza Mahkemesi'nce kabul edildi. Mahkeme, savcılığın şüphelilerin tutuklanması yönündeki talebini ise reddetti. Mahkeme, ilk duruşmanın 27 Nisan'da yapılmasına karar verdi.

İstanbul Cumhuriyet Savcılığı

ğ'nca hazırlanan iddianamede, 14 Kasım 2020 günü başvuru yapılarak henüz 15 yaşında olan mağdurun darbedildiği bildirilerek soruşturma başlatıldığı anlatıldı.

Şüpheli Bayram S.K.'nin işyeri sahibi olduğu, şüpheli Yücel B. aynı işyerinde kaplama ustası olarak çalıştığı ve mağdur Enes'in şüpheli Yücel'in yanında yaklaşık bir yıldır çırak olarak çalıştığı belirtildi. İddianamede, müracaattan 3 hafta önce hiçbir geçerli neden yokken şüpheli Yücel B.'nin, mağdur Enes'e defalarca tokat attığı, şüpheli Bayram S.K.'nin ise darp anlarını görüntüye aldığı, her ne kadar Bayram'ın darbetme görüntüsü yoksa da kayıtlarda "Evet Yücel abi, devam et. Yücel abi böyle bitmez. Yücel abi" diyerek şüpheli Yücel'in mağduru darbetme kararlılığını kuvvetlendirdiği kaydedildi.

Mağdur Enes'in henüz 15 yaşında olduğu, henüz fiziksel gelişimi tamamlamadığı, kamera görüntülerinde mağdurun darbedilme eylemine hiçbir karşılık vermediği, tamamen korumacı bir tavır aldığı vurgulandı. Mağduru ifade-sinde, bu olaylardan 6 ay önce şüpheli Yücel B.'nin sağ işaret parmağını tahta kesme makinesiyle kestğini söylediği de yer aldı. Olay sonrası gözaltına alınan iki şüpheli hakkında savcılık, "Beden veya ruh bakımından kendisini savunamayacak durumda bulunan kişiye karşı yaralama" suçundan tutuklanmalarını talep etmişti.

Nöbetçi İstanbul 7. Sulh Ceza Hakimliği'ne çıkarılan iki şüpheli, adli kontrol kararıyla serbest bırakılmıştı. Savcılık şüphelilerin tutuklanmalarına itirazda bulunmuş, ancak itiraz üst mahkemece reddedilmişti.

## Grup Tekstil İşçilerinin Eylemi Sürüyor!



Çerkezköy'de bulunan Grup Tekstil işçilerinin fabrika önündeki mücadelesi sürüyor. İşten atılmaları üzerine fabrika önünde eylemde olan işçiler üyesi oldukları Teksif Sendikası'nın da gereken çabayı göstermediğini belirtti.

Çorlu Çerkezköy'de bulunan Grup Tekstil tarafından ücret ve tazminat alacakları ödenmeden 18 Mart'ta işten atılan Grup Tekstil işçileri, alacakları konusunda olumlu bir gelişme olmayınca 20 Eylül günü fabrika önünde eyleme başlamışlardı.

3 aydır eylemde olan işçiler, üyesi oldukları Teksif Sendikası'nın gerekli desteği göstermediğini belirtti. İşçiler, İstanbul'a ve Bandırma'ya giderek Grup Tekstil patronlarının evlerinin önünde eylemler yapmışlardı.

Grup Tekstil işçileri bu gün ise Ankara'ya Teksif Sendikası'nın genel merkezine giderek Teksif yönetimi ile görüştüler. Sendika Genel Başkanı Nazmi İrgat'ın da olduğu toplantıda işçiler bugüne kadar yaşadıkları süreci anlattılar. İşçilerden süreçlerini dinleyen sendika yönetimi, direnişi kamuoyuna yansıdığı esnada öğrendiklerini ifade ederek, şubenin kendilerini zamanında bilgilendirmediğini söylediler. Kısacası sorumluluğu Çorlu Şubesine attılar. İşçilerin haklarını alması için en uygun zamanın fabrikadan satılmadan önce atılacak adımlarda olduğunu söyleyen genel merkez yöneticileri, şimdi ise işlerinin çok zor olduğunu ifade ederek, bu konuda da şubeyi suçlayan söylemlerde bulundular. Sendika genel merkezinin bu görüşmedeki ifadeleri açıkça, Sendika genel merkezi olarak

işçilerin haklarının alınması için ne yapılması gerektiği, sendika olarak ne yapacaklarını değil, neyi yapamayacaklarını anlatıyor. Kısacası "biz bir şey yapmadık, yapmak gibi bir niyetimiz de yok" demek anlamına geliyor.

Toplantıya Türk-İş Başkanı Ergün Atalay da telefonla katılarak, yaşanan sorunu Maliye Bakanı ile en geç Salı'ya kadar görüşeceğini söyledi. Türk-İş Başkanı Ergün Atalay ve Teksif yönetimi "Bundan sonra sürecin takipçisi olacağız" vaadiyle toplantıyı noktaladı.

Toplantının sonrasında işçiler, genel merkezden ayrılarak fabrika önüne geri döndüler.

Sendika yönetimlerinin nasıl bir yol izleyeceğini hep birlikte görececeklerini ifade eden Grup Tekstil işçileri, "Eğer yine adım atmamakta ısrarcı olmaya devam ederler ise, nasıl olsa yolu öğrendik yine gideriz. Bu sefer hakkımızı almadan geri dönmeyiz" dediler.

İşçiler sendikanın bu güne kadar ki tavrını ve görüşmeyi de dikkate alarak "Sendikacıların sorunu çözmek gibi bir niyetleri olsa şimdiye kadar çözerlerdi. Örgütlü oldukları fabrikalarda iş yavaşlatma veya durdurma gibi eylemler yap-salar yasal olarak alamadığımız tazminatımızı almak için bir zemin yakalanabilir ama bunlar yapılmıyor" değerlendirmesinde bulundu.

İşçi sınıfının haklarını aramak konusunda Türk-İş ve Teksif'in sendikal bürokratik tavrının bir kez daha ortaya çıktığı bu durumu gören işçiler, haklarını alıncaya kadar mücadeleyi sürdüreceklerini belirterek dayanışmaya çağırısında bulundular.

## Birleşik Metal-İş'ten 25 Kasım Çağrısı



DİSK'e bağlı Birleşik Metal-İş Sendikası, 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Karşı Uluslararası Mücadele ve Dayanışma Günü'nde örgütlü oldukları fabrika ve işyerlerinde eylemler düzenlenmesi yönünde tüm şubelerine yazı gönderdi.

İşçi kadınlar, "İşyerlerinde Şiddete, Cinsel Tacize, Mobbinge Hayır" sloganıyla eylemler gerçekleştirecek.

## "Verusa Erbaa'dan Defol!"

Erbaa, Boğalı ve Sakarat köylüleri yaylalarında altın ve bakır madeni aramasıyla yapılacak doğa talanına karşı İstanbul Sarıyer'deki maden şirketi genel merkezi önünde eylem yaptı.

Tokat'ın Erbaa, Boğalı ve Sakarat yaylalarında yapılan siyanürlü aramaya karşı Doğama Dokunma Platformu, maden şirketi Verusa'nın İstanbul'daki genel merkezi önünde basın açıklaması gerçekleştirdi.

"Verusa Erbaa'dan Defol" yazılı pankartın açıldığı eylemde sık sık "Havama, Suyuma, Yaylama Dokunma", "Verusa Erbaa'dan Defol" sloganları atıldı.

Platform adına açıklamayı Keçeci Köyü Derneği üyelerinden Selinay Can okudu.

Yapılan açıklamada altın-bakır madeni aramasını Verusa Holding'in yaptığı ifade edildi.

Yapılan arama çalışmalarında

3,95-12,54 gram altın bulunduğu ve bu projenin ruhsatını da bu amaçla almış olduklarını belirten şirketin yaylalara girip çalışmalarına devam ettiği belirtildi.

"Önümüzdeki günlerde sondaj makinalarını getirerek 20 bin dönüm alanda yaşam alanlarımızı, yaylalarımızı delik deşik edecekler" diyen Can, Verusa Holding'e seslenerek, "Seni yaylalarımızda istemiyoruz, senin pis işine, kirli altınına ihtiyacımız yok. Bizim yaylalarımız ve ovalarımızda yetişen ürünlerimiz bizim altınlarımızdır" dedi.



## Köylülerin Mücadelesi Devam Ediyor

Seferihisar Orhanlı'da jeotermal santral yapılmasına karşı mücadele eden, eylemler yapan köylüler, bu defa da topraklarını korumaya çalışıyor.

Tüm mücadelelerine rağmen JES'in inşaatının yasadışı da olsa yapılmaya başladığı gün köylüler, inşaat alanının etrafına zeytin fideleri dikmişlerdi. Bu defa da şirketin tapulu arazilerini yol olarak kullanmasına karşı arazilerini dikenli tel ile çevirdiler.

Orhanlı Köyü Derneği, "Jeotermal şirketinin yasadışı bir şekilde yol olarak kullandığı köyümüzdeki



tapulu arazileri, tapu sahipleri ve köyümüzün sakinleriyle birlikte, imceyle tel çekerek kapattık. Yaşamımızı tehdit eden jeotermale karşı hakkımızı savunacağız" dedi.

Şirketin bu süreçte birçok zeytin ağacına zarar verdiğini söyleyen köylüler, yeni zeytin ağacı fideleri ekmeye devam etti.

## 75. Fermana Karşı Mücadeleye Çağrı



9 Ekim 2020 günü merkezi Irak hükümeti ve Güney Kürdistan Bölge Yönetimi arasında Şengal'e ilişkin bir anlaşma yapılmıştı... Şengal'de yaşayan Ezidileri IŞİD katliamına ve soykırımına terk eden Bağdat ve Hewlêr hükümetlerinin Şengal için yaptıkları anlaşma da oldukça tepki toplamıştı.

Şengal Demokratik Özerk Meclisi (MXDŞ) ise yaptığı yazılı bir açıklamayla anlaşma sonrası Şengal'in büyük bir tehlikeyle karşı karşıya olduğunu söyledi ve bu konuda başlattıkları girişimlerin başarısız olduğunu duyurdu.

Êzidilerin 74. ferman olarak nitelendirdiği 2014 yılındaki IŞİD saldırısına dikkat çeken Şengal Demokratik Özerk Meclisi, bu anlaşmadan sonra Ezidilerin 75. fermanla karşı karşıya olduğunu söyledi. Meclis, "Şimdi Şengal'e askeri güç göndermek isteyenler DAİŞ çeteleri saldırdığında neredeydiler?" diye soruyor ve Şengal halkının kendisini koruyabileceğini vurguluyor.

Halkın kazanımlarına yönelik bir saldırı olursa meşru müdafaa hak-

kını kullanacaklarını söyleyen Meclis; 9 Ekim anlaşmasının asıl amacını 6 madde ile sıraladı:

-Êzidî halkının iradesini yok edilmesi, Êzidîlerin öz savunmalarının tasfiye edilmesi.

-DAİŞ'e karşı savaşan Êzidîlerin tutuklanması.

-Şengal'in öz savunmasında kullanılan silahlara el konulması.

-Şehirler, mahalleler ve köyler arasında kontrol noktaları oluşturularak gidiş-gelişlerin engellenmesi.

-Şengal'in sınırlarının kuşatma altına alınarak Çêlmêra ve Şêbilqasim Kiçil Lalî gibi Êzidîlerin kutsal mekanlarına yabancı silahlı güçlerin yerleştirilmesi.

-DAİŞ çetelerine destek vererek Êzidîlerin katledilmesine, kaçırılmasına ve satılmasına yardımcı olan Arapların tekrar Şengal'e yerleştirilmesi.

Bu 6 maddenin sonucunda yaşanacak gelişmelerin "75. Ferman" anlamına geleceğini söyleyen Şengal Demokratik Özerk Meclisi, Kürt ve dünya kamuoyunun acilen harekete geçmesini istiyor.

## "Haber Kaynağının Tacizine Karşı Mücadele Ediyoruz"

Türkiye Gazeteciler Sendikası (TGS) Kadın ve LGBTİ+ Komisyonu, medyanın eril diline ve İstanbul Sözleşmesi'ne ilişkin yazılı açıklama yayınladı. "Kadın düşmanı medyaya sözümüz: Sözleşmeden vazgeçmeyeceğiz" başlığıyla yayınlanan açıklamada, İstanbul Sözleşmesi'nin cinsiyet ve cinsel yönelim temelli şiddete maruz bırakılan herkesin güvencesi olduğuna dikkat çekildi.

Açıklamada, Türkiye'nin İstanbul Sözleşmesi'ni imzalayan ilk ülke olduğu anımsatılarak, "Dokuz yıl sonra bugün gelinen noktada kadına yönelik şiddeti önlemeye ilişkin adımların çoktan atılmış olması gerekirken, mevcut kazanımlar elimizden alınmaya çalışılıyor. Birtakım basın kuruluşları ve meslektaş demeye dilimizin varmadığı gazeteciler, yazarlar bu sözleşmeye 'fesat sözleşmesi' diyor; sözleşmenin dilini ve amaçlarını kasten çarpıtarak aileyi, yuvayı yıktığını iddia ediyor. Kadınların haklarını tartışmaya açarken, kadın düşmanı çevrelerin sözlerini manşetlere taşıyor" denildi.



Medyanın İstanbul Sözleşmesi'ne dair kullandığı dilin "utanç" olarak değerlendirildiği açıklamada "Bu medya organlarındaki nefret diline, kadınların haklarına yönelik bu saldırılara karşı TGS Kadın ve LGBTİ+ Komisyonu olarak, İstanbul Sözleşmesi'nin tartışmaya açılmasını değil, sözleşmenin tüm gereklerinin yerine getirilmesi için acil adımlar atılması gerektiğini söylüyoruz" dendi.

Açıklamanın devamında İstanbul Sözleşmesi'nin tartışmaya açılmasıyla birlikte doğurduğu sonuçlara

dikkat çekildi:

"\* Kadınların ve LGBTİ+ların daha fazla erkek şiddetine maruz kalması ve biz gazetecilerin daha fazla şiddet haberi yapması demektir. Biz şiddet haberleri yapmak istemiyoruz.

\* Medyadaki yaygın eril dilin artması demektir. Kadınları yok sayan, 'anne', 'eş' gibi rollere sıkıştıran, kadına şiddeti aklamaya bahane bulan medyanın değişmesini istiyoruz, bunun için mücadele ediyoruz.

\* Kadınları 'aile'ye hapsetmek, kimliklerimizden vazgeçmek demek-

tir. Biz toplumun yarısıyız, sadece kadın olduğumuz için aşağılanmak, eksik hissettirilmek istemiyoruz.

\* Kadın gazeteciler olarak her gün işyerlerimizde cam tavanla, mobbinge mücadele ediyoruz. Sokakta kolluk kuvvetlerinin sözlü, fiziksel şiddetine karşı mücadele ediyoruz. Haberlerimizi yaparken haber kaynağının tacizine karşı mücadele ediyoruz."

Kadın gazeteciler olarak medyanın eril dili ve kadına şiddeti körükleyen tutumunu kabul etmediklerini, buna itiraz edip isyan ettiklerini belirtilen açıklamada, "Kadın kazanımlarının, en temel haklarının geri alınmaya çalışıldığı bu dönemde tüm meslektaşlarımızı bu saldırılara karşı kalemlerini, klavyelerini, objektiflerini kadınların mücadelesinin büyütme için kullanmaya davet ediyoruz. Bu davetin aynı zamanda mesleğin en temel etik kurallarından biri olduğunu hatırlatıyoruz. Biz gazetecilik yapacağız, bu meslekte kadın kimliğimizle var olacağız, medyada kadınların görünür olması için mücadeleden vazgeçmeyeceğiz" denildi.